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ANEXO  :

LEY Nº 31953 DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2024

(EN SOLES)

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

1 
POR CATEGORIA Y GENERICA DEL GASTO

 148 223 908 018  64 217 857 436  28 364 451 191  240 806 216 645

 2 201 962 210

 79 923 491 228

 14 896 366 767

 37 320 695 980

 13 823 373 593

 8 569 790 925

 55 351 465 296

  354 619 455

 28 364 451 191

 1 185 615 262

 79 923 491 228

 14 896 366 767

 37 320 695 980

 6 417 485 791

 8 480 252 990

    

    

    

 1 016 346 948

    

    

    

 7 405 887 802

  89 537 935

 55 351 465 296

  354 619 455

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 28 364 451 191

RESERVA DE CONTINGENCIA

PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES

BIENES Y SERVICIOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS

SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA

TOTAL GENERICAS  :           

TOTAL GENERAL      :            

GENERICA DEL GASTO
GASTOS 

CORRIENTES

SERVICIO
DE LA 
DEUDA

TOTAL
GASTOS 

DE 
CAPITAL


