LEY Nº 31953 DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2024

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO POR CATEGORIA Y GENERICA DEL GASTO

(EN SOLES)

06/12/2023

08:58:10

ANEXO: 1

PAGINA: 1

FPR40D1

GENERICA DEL GASTO	GASTOS CORRIENTES	GASTOS DE CAPITAL	SERVICIO DE LA DEUDA	TOTAL
RESERVA DE CONTINGENCIA	1 185 615 262	1 016 346 948		2 201 962 210
PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES	79 923 491 228			79 923 491 228
PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES	14 896 366 767			14 896 366 767
BIENES Y SERVICIOS	37 320 695 980			37 320 695 980
DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	6 417 485 791	7 405 887 802		13 823 373 593
OTROS GASTOS	8 480 252 990	89 537 935		8 569 790 925
ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		55 351 465 296		55 351 465 296
ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS		354 619 455		354 619 455
SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA			28 364 451 191	28 364 451 191
TOTAL GENERICAS:	148 223 908 018	64 217 857 436	28 364 451 191	240 806 216 645